
OBSAH

12

RODIN 14

0 “I I. Dum jako b
Silueta rodinn 
v blízkosti veli

/I /ila Iod

2 D
) Č

i

připomíná parnik, Ktery se prave 
chystá vyplout. Inspiraci k návrhu 
domu bvla jak blízká vodní plocha, tal 
tvorba českých funkcionalistických 
architektů, kteří s tímto motivem rádi 
pracovali.

32 Splněný skleněný sen
Telluride Glass House je zasazený 
do strmých útesů kaňonu Telluride 
Box Canyon v americkém státě 
Colorado. Dům ve svislé stěně
je rámován osikami, skalními 
útesy a vodopády Bridal Falls. 
Stavbu s rozlohou 650 m2 tvoří tři 
kaskádovitě uspořádané části.

22 Návrat do kraje domova
Navštívili jsme typový dům Atrium 
na Liberecku, na který jeho majitelka 
narazila čirou náhodou. Původně 
chtěla sama stavět, ale nakonec jí 
učarovala stavba, již si nechal postavit 
nadšenec pro ekologii a čisté přírodní 
materiály.

3° Z paneláku do domu pod 
lesem.
Manželé Ivana a Michal se přestěhovali 
z rušného města do vlastního domu 
v blízkosti lesa. Užívají si letní grilování 
na zahradě a podzimní sbírání hub 
v lese. Podle jejich slov v zimě nejvíc 
ocení atmosféru u praskajícího ohně 
v krbu a na jaře se těší z probouzející se 
zahrady.

__
_

__
__

__
7 0

1 m

4° Relax v kraji oliv a prosecca 
Architekt Duilio Damilano
se dlouhodobě zabývá 
výzkumem a hledáním nových 
architektonických forem, a to 
v harmonii s přírodou, uměním 
a nejmodernějšími technologiemi. 
Dalším příkladem na jeho cestě 
za ideální architekturou je rodinné 
sídlo na severu Itálie, kde se vyrábí 
slavné Prosecco.

2



OBSAH

ZAŘIZUJEME

48 Koupelna v rodinném domě 
Bydlení v domě se zásadně liší od by
dlení v bytě, což se projevuje nejen 
v dispozici, ale i v nárocích na vybave
ní všech místností včetně koupelen.

ZAHRADA

74 Zahrada jako pokračování 
domu
Jak jsme se již zmínili v článku 
o návštěvě domu na str. 64, zahrada 
byla navrhována jako jeho nedílná 
součást. Jsou to myšlenkově, opticky 
i fyzicky propojené spojité nádoby. 
Jejich společné symbolické motto 
je letní dub vyrůstající ve výklenku 
za dekorativním fasádním panelem.

52 Sauna posílí vaše tělo i ducha 
známy léčeb

né účinky teplé vody a páry. Turecké 
či římské lázně byly centrem tělesné 
očisty, odpočinku i společenského ži
vota vyvolených. Moderní sauny v této 
tradici úspěšně pokračují a především 
výrazně prospívají lidskému zdraví.

Již v antickém světě byly

0n

4'1

(t

80 Plot: Hranice pro pozemek, 
která musí sednout 
Rozhodování o podobě plotu je 
mnohdy stejně náročné jako výběr 
barvy fasády domu nebo volba 
povrchu pochozí plochy na terase. 
Tento pomocník perfektně vymezí 
hranice osobního vlastnictví, ale 
umí toho mnohem víc. Co všechno 
je dobré brát v úvahu při jeho výbě
ru a jaké řešení je vhodné do města 
a které na venkov?

56 Podlaha je věda
Aby podlaha dobře sloužila řadu let, 
měla by splňovat nejen požadavek 
atraktivního designu a přiměřené ceny, 
avšak musí nabídnout i odpovídající 
materiálové a konstrukční provedení.

62 Tipy a trendy
Zajímavosti ze světa interiérového 
vybavení

RODINNÉ DOMY
64 Dokonalá symbióza

Dům propojený se zahradou je ob
vyklé přání 99 % stavebníků rodinných 
domů a mohli bychom ho téměř 
považovat za klišé. Málokde se ale 
podaří toto přání splnit tak dokonale 
jako v domě v městečku na východ 
od Prahv, který jsme navštívili.

84 Podzimní revize zahradní 
techniky
Podzim můžete využít nejenom pro 
přípravu dřeva na topení a zazi- 
mování zahrady, ale též pro údržbu 
zahradní techniky i pro pořízení 
nové. Kromě osvědčených rad jsme 
si pro vás připravili výběr zajíma
vých strojů.

9° Babí léto na zahradě
Posekaný trávník, osvěžující bazén 
a pohodlný zahradní nábytek - 
taková je ideální představa dokona
lého babího léta. I v tomto období . 
je nutné chránit se před slunečnými 
paprsky. Vybírat lze z několika 
variant.

93 Zaujalo nás
Vybrali jsme z novinek na staveb
ním trhu.



OBSAH

94 Ohřev venkovních prostor
Léto už je za námi, ale posedět večer 
na terase může být stále velmi lákavé. 
Přinášíme několik námětů, jak si 
takové posezení užít s co největším 
komfortem.

96 Mnoho funkcí zimních zahrad 
Zimní zahrada je krásná, ale finanč
ně poměrně náročná stavba. Proto 
v současné situaci jistě zájemce potěší, 
že kromě estetických a prostorových 
funkcí může mít i další ekonomicky 
výhodné rozměry.

E
T

R
E

.

is.
I.

”..
.

99 Zaujalo nás
Novinky ze světa stavebnictví

116 Jak se vyznat ve střešních 
oknech
Pokud se právě teď rozhodujete pro 
instalaci střešních oken, musíte si 
mimo jiné ujasnit, který ze způ
sobů jejich otevírání pro vás bude 
nejvhodnější. Existují tři základní 
typy: kyvná, výklopná a výklopně- 
-kyvná okna, která jsou kombinací 
předchozích dvou.

2

120 Bezpečně a v klidu
Otázka bezpečnosti našich domovů 
nabývá v dnešní době na aktuálnos
ti. Ideální je kombinace mechanic
kých prvků v odpovídající kvalitě 
s prvky elektronického zabezpečení.

100 Příjemné venkovní teplo s do
mácí baterií
Zimní zahradu či terasu vám na pod
zim příjemně a efektivně vyhřejí 
elektrické sálavé panely Ecosun TH 
(Terrace Heater), napojené na domácí 
bateriovou stanici HES.

102 Stavba speciál: Změnit systém 
vytápění - ano, či ne?
K přísným a stále se stupňujícím po
žadavkům na ekologii a využívání 
nových technologii se přidružil 
nečekaný faktor v podobě nedostatku 
a závratně rostoucích cen energií. 
Zamýšlíme se nad nároky, možnostmi 
a perspektivami různých energetic
kých zdrojů od tradičních kotlů až 
po tepelná čerpadla.

124 Zemní práce
Jedním z důležitých úseků staveb
ního procesu jsou zemní práce. 
Patří do nich úprava stavebního 
pozemku, výkopové práce a přípra
va základových pasů a spodní stavby 
a také přesuny zeminy.

135 Připravte si hypotéku chytře 
Jak na to, radí ve svém blogu David 
Mencl, ředitel společnosti Ekono
mické stavby.

136 Kontejnerový minidomek: 
Sádrokarton
V šestém díle blogu o stavbě domu 
z kontejnerů se dozvíme, jak probí- 
.haly práce se sádrokartonem.


